

vaše čj.:
naše značka: **DSUK – 6075/2024**
vyřizuje: Ing. Milan Šlejtr
telefon: 0420 477 070 818
e-mail: podatelna@ds-uk.cz
datum: 26. srpna 2024

Pan
Radek Daniš

Bradlecká 395
507 13 Železnice

Vyjádření k žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 19. srpna 2024

Vážený pane Daniši,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb, o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), kterou jsme obdrželi dne 19. srpna 2024, Vám níže zasíláme vyjádření k Vaším dotazům.

Dotaz č. 1

Využíváte při postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“) služeb advokátních kanceláří vystupujících v pozici administrátora veřejné zakázky? Pokud ano, odhadem v kolika procentech zadávacích řízení?

Odpověď

Služeb advokátních kanceláří vystupujících v pozici administrátora veřejné zakázky jsme doposud nevyužili.

Dotaz č. 2

Došlo z Vaší strany ode dne 1. září 2022 k notifikaci Finančního analytického úřadu („FAÚ“) dle § 10 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů? Pokud ano, odhadem kolikrát se tak stalo? Pokud ano, jakými prostředky/postupy jste došli k závěru o zjištění osoby na sankčním seznamu (příkladem)?

Odpověď

Do současné doby u nás k takovému případu nedošlo.

Dotaz č. 3

Došlo z Vaší strany v souvislosti se zadáváním veřejných zakázek k dobrovolné komunikaci s FAÚ? Pokud ano, došlo k takové komunikaci opakovaně?

Odpověď

Do současné doby k žádné takové komunikaci s FAÚ nedošlo.

Dotaz č. 4

Došlo z Vaší strany v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci § 48a odst. 2 písm. a) a písm. b) ZZVZ, tj. k aplikaci pravidel o vyloučení účastníka dotčeného mezinárodními sankcemi? Pokud ano, odhadem v kolika případech?

Odpověď

Do současné doby u nás nedošlo v rámci zadávání veřejných zakázek k žádnému vyloučení účastníka zadávacího řízení z důvodů uvedených v §48a odst. 2 písm. a) a písm. b) ZZVZ.

Dotaz č. 5

Došlo z Vaší strany v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci § 48a odst. 3 písm. a) a písm. b) ZZVZ, tj. k aplikaci pravidel o nahrazení poddodavatele dotčeného mezinárodními sankcemi? Pokud ano, odhadem v kolika případech?

Odpověď

Do současné doby u nás nedošlo v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci §48a odst. 3 písm. a) a písm. b) ZZVZ.

Dotaz č. 6

Došlo z Vaší strany k aplikaci § 223 odst. 4 ZZVZ? Pokud ano, odhadem v kolika případech?

Odpověď

Do současné doby jsme § 223 odst. 4 ZZVZ neaplikovali.

Dotaz č. 7

Využíváte v souvislosti s plněním povinností zadavatele v oblasti uplatňování režimu mezinárodních sankcí při zadávání veřejných zakázek služeb soukromých subjektů, např. v podobě placených lustrací subjektů? Pokud ano, prosím o stručný popis účelu těchto služeb.

Odpověď

V současné době nevyužíváme služeb soukromých subjektů v oblasti uplatňování režimu mezinárodních sankcí při zadávání veřejných zakázek.

S pozdravem

Ing. Milan Šlejtr
Ředitel
Dopravní společnosti Ústeckého kraje,
příspěvkové organizace